

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2023**

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES GRUPO FORMAL

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente Associação dos Produtores Rurais da Região Norte – ASPRONORTE		2. CNPJ/CPF (Grupo Formal) 15.745.860/0001-21	
3. Endereço Rodovia AM 010 Km 150 – Zona Rural		4. Município / UF Itacoatiara/AM	
5. E-mail frodrigues.aspronorte@gmail.com		6. DDD / Fone (92) 991052284	7. CEP 69.100-970
8. Nº DAP Jurídica/ (Grupo Formal) SDW1574586000012006221253	9. Banco Bradesco	10. Agência Corrente 3704	11. Nº da Conta corrente 31.980-5
12. Nº de Associados 47	13. Nº de As sociados de acordo com a Lei nº 11.326/20 06 47		14. Nº de Associados com DAP Física 47
15. Nome do Representante Legal Luiz Matos de Abreu		16. CPF do Representante 585.262.182-04	17. DDD / Fone do Representante (92) 991052284
18. Endereço do Representante Rodovia AM 010 Km 127, Ramal do banco			19. Município / UF Rio Preto da Eva/AM

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Amazonas – Campus Manaus Centro	2. CNPJ 10.792.928/0005-33	3. Município / UF Manaus/AM
4. Endereço Avenida Sete de Setembro, bairro Centro, nº 1975, Manaus- Amazonas, CEP 69020-120		5. DDD / Fone
6. Nome do Representante Edson Valente Chaves	7. E-mail <u>compras@ifam.edu.br</u>	8. CPF 043.997.933-17

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Item	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição (R\$)		6. Cronograma de Entrega dos produtos
				5.1. Unitário (R\$)	5.2. Total (R\$)	
	ABACAXI De primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3488	RS 7,88	RS 27.485,44	SEMANAL
	BANANA PACOVÃ Casca íntegra, sem fungo e machucados, isenta de sujidades e objetos estranhos, in natura, de 1ª qualidade, própria para o consumo humano, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionados em cachos	KG	4650	RS 9,70	RS 45.105,00	SEMANAL
	BANANA PRATA Casca íntegra, sem fungo e machucados, isenta de sujidades e objetos estranhos, in natura, de 1ª qualidade, própria para o consumo humano, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionados em palmas.	KG	5580	RS 6,60	RS 36.828,00	SEMANAL
	DOCE DE BANANA (em tablete) Doce; Em Barra; Sabor Bananada; Composto de Banana, Açúcar e Outros Ingredientes Permitidos; Com Consistência de Ponto de Corte; Sabor e Odor Característicos. Cada tablete com embalagem individual.	KG	700	RS 26,00	RS 18.200,00	SEMANAL
	LARANJA Regional e de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita	KG	RS 5580	RS 4,46	RS 24.886,80	SEMANAL

	suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas, larvas, odor estranho; não deverão ainda, estar golpeados e danificados por qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica que afetem a sua aparência.					
	MAMÃO de primeira qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação ou 50% de coloração amarela.	KG	2100	R\$ 5,65	R\$ 11.865,00	SEMANAL
	MELANCIA Deverá ser regional e de 1ª qualidade, in natura, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano. Também não deverão estar golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física ou biológica que afetem a sua aparência.	KG	9300	R\$ 3,95	R\$ 36.735,00	SEMANAL
	POLPA DE FRUTA - ACEROLA Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme	KG	500	R\$ 17,72	R\$ 8.860,00	SEMANAL

	legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.					
	POLPA DE FRUTA – CUPUAÇU Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	KG	500	R\$ 19,75	R\$ 9.875,00	SEMANAL
	POLPA DE FRUTA – GOIABA Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	KG	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	SEMANAL
	POLPA DE FRUTA – MANGA Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária:	KG	500	R\$ 14,97	R\$ 7.485,00	SEMANAL

	deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.					
	POLPA DE FRUTA – MARACUJÁ Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	KG	500	R\$ 23,47	R\$ 11.735,00	SEMANAL
	POLPA DE FRUTA – TAPEREBÁ Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Sem açúcar. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 5 (cinco) kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (m.a.p.a). Prazo de validade: mínimo de 6 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	KG	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00	SEMANAL
Total do Projeto					R\$ 254.656,30	

Obs.: * Preço Publicado no Edital nº 001/2023 (o mesmo que consta na Chamada Pública).

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data

MANAUS/AM, 06/10/2023

Assinatura do Representante do
Grupo Formal

Luiz Matos de Abreu

Fone / E-mail

(92)991052284 /

Luizmatos.abreu@gmail.com